

Daniit A/S

Jyllandsgade 30, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 37 23 73 10



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. april 2016

Som dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Daniit A/S
Adresse, postnr., by	Jyllandsgade 30, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	37 23 73 10
Stiftet	13. december 1976
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.daniit.com
E-mail	mail@daniit.com
Telefon	73 42 36 36
Bestyrelse	Jens Meier Brian Kristiansen Henning Kongstad
Direktion	Brian Kristiansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år, bestået af salg, konstruktion, produktion og leverance af højteknologiske styringsløsninger til industrielt brug inden for udvalgte brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, udviser et underskud på 1.728 t.kr. før skat, hvilket ligger væsentligt under budgettet for året. Resultatet er en følge af en meget stor træghed omkring igangsættelse af nye projekter på de markeder vi opererer.

Ledelsen anser resultatet for meget utilfredsstillende.

Regnskabsåret betragtes som et dårligt år, hvad angår omsætning, produktmix og bemanning. Grundet den langvarige træghed i ordretilgangen, er der foretaget afskedigelser i medarbejderstaben. En del af besparelserne slog først igennem i slutningen af 2015. Grundet overkapacitet i branchen, har der været stort pres på salgspriserne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Forventet udvikling

Selskabet budgetterer for regnskabsåret 2016 med et højere aktivitetsniveau i forhold til det i 2015 gennemførte. Dette sammenholdt med de gennemførte besparelser gør, at der forventes et positivt resultat i 2016.

Selskabet har de nødvendige finansielle ressourcer til stede.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	12.377.622	12.359.470
2	Personaleomkostninger	-13.698.460	-15.731.817
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-387.021	-431.883
	Resultat af primær drift	-1.707.859	-3.804.230
	Finansielle indtægter	25.212	51.038
	Finansielle omkostninger	-44.895	-25.946
	Resultat før skat	-1.727.542	-3.779.138
3	Skat af årets resultat	458.571	976.850
	Årets resultat	-1.268.971	-2.802.288
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.268.971	-2.802.288
		-1.268.971	-2.802.288

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	586.632	603.403
	Indretning af lejede lokaler	26.574	59.824
		<u>613.206</u>	<u>663.227</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>613.206</u>	<u>663.227</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.683.032	1.503.520
		<u>1.683.032</u>	<u>1.503.520</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.545.275	2.615.177
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.201.024	1.789.073
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.396
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	16.000	77.000
	Andre tilgodehavender	475.920	504.609
	Periodeafgrænsningsposter	161.886	60.384
		<u>6.400.105</u>	<u>5.053.639</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.435.141</u>	<u>4.028.919</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.518.278</u>	<u>10.586.078</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.131.484</u>	<u>11.249.305</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	-1.285.172	-16.201
	Egenkapital i alt	1.714.828	2.983.799
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	791.856	1.240.962
	Hensatte forpligtelser i alt	791.856	1.240.962
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.904.465	1.915.901
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.035.054	1.034.980
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	67
	Anden gæld	3.550.065	3.956.964
	Periodeafgrænsningsposter	135.216	116.632
		7.624.800	7.024.544
	Gældsforpligtelser i alt	7.624.800	7.024.544
	PASSIVER I ALT	10.131.484	11.249.305

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	3.000.000	2.786.087	5.786.087
Årets resultat	0	-2.802.288	-2.802.288
Egenkapital 1. januar 2015	3.000.000	-16.201	2.983.799
Årets resultat	0	-1.268.971	-1.268.971
Egenkapital 31. december 2015	<u>3.000.000</u>	<u>-1.285.172</u>	<u>1.714.828</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Daniit A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Anlæg produceret for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og tab på tilgodehavender. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer med fradrag af tab på tilgodehavender overstiger salgssummen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	12.214.222	13.996.308	
Pensioner	1.163.587	1.269.346	
Andre omkostninger til social sikring	154.830	264.188	
Andre personaleomkostninger	165.821	201.975	
	<u>13.698.460</u>	<u>15.731.817</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-449.106	-967.340	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9.465	-9.510	
	<u>-458.571</u>	<u>-976.850</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	2.408.918	349.321	2.758.239
Tilgang i årets løb	337.000	0	337.000
Kostpris 31. december 2015	<u>2.745.918</u>	<u>349.321</u>	<u>3.095.239</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.805.515	289.497	2.095.012
Årets afskrivninger	353.771	33.250	387.021
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.159.286</u>	<u>322.747</u>	<u>2.482.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>586.632</u>	<u>26.574</u>	<u>613.206</u>
kr.	2015	2014	
5 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	25.509.038	25.648.666	
Acontofaktureringer	-26.212.479	-25.775.494	
	<u>-703.441</u>	<u>-126.828</u>	
der indregnes således:			
Entreprisekontrakter (aktiver)	1.201.024	1.789.073	
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-1.904.465	-1.915.901	
	<u>-703.441</u>	<u>-126.828</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 3.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	3.000.000	3.000.000
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 3.000.000 kr. de seneste 5 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter, er der etableret virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpesoffer samt immaterielle rettigheder.

Virksomhedspantet udgør nom. 5.000 t.kr.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, hvor restløbetiden udgør 1 år med en samlet restforpligtelse på 660 t.kr.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattet med Borggreen ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Nærtstående parter

Daniit A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Bomeko A/S	6440 Augustenborg